
　次のとおり落札者等について公示します。

　　令和3年5月7日

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 仙台市長 　郡　　和子

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の
場合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

仙台市公文書館目録システム導入・
運用業務委託

一式 委託 一般競争入札 R3.3.3
富士通株式会社　東
北支社

仙台市青葉区中央三
丁目２番２３号

R2.10.6 42,768,418 円

情報システムセンター電力需給
3,873,000

kWh
購入 一般競争入札 R3.4.1

東北電力株式会社
宮城支店

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号

R2.12.4 56,202,718 円

仙台市中央卸売市場電力需給
29,358,412

kWh
購入 一般競争入札 R3.4.1

東北電力株式会社
宮城支店

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号

R2.12.4 390,472,687 円

仙台市中央卸売市場花き市場電力
需給

1,510,989
kWh

購入 一般競争入札 R3.4.1
東北電力株式会社
宮城支店

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号

R2.12.4 24,035,912 円

仙台市食肉市場電力需給
13,633,902

kWh
購入 一般競争入札 R3.4.1

東北電力株式会社
宮城支店

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号

R2.12.4 217,595,790 円

仙台市宮城野区役所庁舎電力需給
1,753,819

kWh
購入 一般競争入札 R3.4.1

東北電力株式会社
宮城支店

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号

R2.12.4 29,196,556 円

仙台市若林区役所庁舎電力需給
1,512,238

kWh
購入 一般競争入札 R3.4.1

東北電力株式会社
宮城支店

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号

R2.12.4 24,604,840 円

仙台市太白区役所庁舎電力需給
1,493,000

kWh
購入 一般競争入札 R3.4.1

東北電力株式会社
宮城支店

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号

R2.12.4 24,977,830 円

仙台市泉区役所庁舎電力需給
1,983,000

kWh
購入 一般競争入札 R3.4.1

東北電力株式会社
宮城支店

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号

R2.12.4 33,705,030 円

仙台市公告（調達）第13号

仙台市公報
号外（調達）第8号

令和3年5月7日発行

発行所
　仙台市青葉区国分町三丁目７番１号
　仙 台 市 役 所

1



◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の
場合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

仙台市広瀬川浄化センター電力需
給

12,889,000
kWh

購入 一般競争入札 R3.4.1
東北電力株式会社
宮城支店

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号

R2.12.4 182,217,367 円

仙台市六丁目ポンプ場電力需給
7,764,000

kWh
購入 一般競争入札 R3.4.1

東北電力株式会社
宮城支店

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号

R2.12.4 125,235,450 円

仙台市霞目ポンプ場電力需給
2,817,000

kWh
購入 一般競争入札 R3.4.1

東北電力株式会社
宮城支店

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号

R2.12.4 41,662,984 円

仙台市鶴巻ポンプ場電力需給
2,471,000

kWh
購入 一般競争入札 R3.4.1 鈴与電力株式会社

静岡県静岡市葵区栄
町１番３号

R2.12.4 62,091,329 円

仙台市人来田ポンプ場電力需給
1,815,000

kWh
購入 一般競争入札 R3.4.1

東北電力株式会社
宮城支店

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号

R2.12.4 32,189,280 円

仙台市五ッ谷ポンプ場電力需給
1,196,000

kWh
購入 一般競争入札 R3.4.1

東北電力株式会社
宮城支店

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号

R2.12.4 22,547,340 円

仙台市南蒲生浄化センター電力需
給

89,166,100
kWh

購入 一般競争入札 R3.4.1
東北電力株式会社
宮城支店

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号

R2.12.4 1,135,923,603 円

仙台市消防局庁舎ほか１７か所電力
需給

8,893,700
kWh

購入 一般競争入札 R3.4.1
東北電力株式会社
宮城支店

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号

R2.12.4 131,809,155 円

仙台市泉図書館電力需給
1,850,000

kWh
購入 一般競争入札 R3.4.1

東北電力株式会社
宮城支店

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号

R2.12.4 29,681,393 円

仙台市津波避難広報ドローン整備
運用業務委託

一式 委託 一般競争入札 R3.2.25

日立国際電気・ノキ
ア・ブルーイノベー
ション・アンデックス
共同企業体　代表構
成員　株式会社日立
国際電気　東日本支
社

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号

R3.1.7 152,350,000 円

仙台市固定資産税路線価算定等業
務委託

一式 委託 一般競争入札 R3.3.8
朝日航洋株式会社
東北空情支社

仙台市泉区七北田字
古内１番地の１

R3.1.7 107,800,000 円

2



◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の
場合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

仙台市政だより印刷請負 6,196,800部 請負 一般競争入札 R3.4.1
株式会社ユーメディ
ア

仙台市若林区六丁の
目４番地の１２

R3.2.9 114,062,432 円

仙台市政だより等市広報紙及び県
政だより配送業務委託

一式 委託 一般競争入札 R3.4.1
日本郵便株式会社
仙台中央郵便局

仙台市青葉区北目町
１番７号

R3.1.29 63,363,938 円

文書管理・庶務事務システム機器更
新・運用保守業務委託（令和３年度
開始）

一式 委託 一般競争入札 R3.4.1
テクノ・マインド株式
会社

仙台市宮城野区榴岡
一丁目６番１１号

R3.2.9 235,620,000 円

仙台市役所・区役所等ＬＡＮ配線・
ラック設置業務委託

一式 委託 一般競争入札 R3.4.1
東日本電信電話株
式会社　宮城事業部

仙台市若林区五橋三
丁目２番１号

R3.2.9 97,900,000 円

ソーダ灰（ローリー） 1,000ｔ 購入 一般競争入札 R3.4.1
第一物産株式会社
仙台支店

仙台市若林区鶴代町
２番地の６０－１

R3.2.9 47,300,000 円

ダスト処理剤（１）ほか 431ｔ 購入 一般競争入札 R3.4.1
十全株式会社　仙台
支店

仙台市青葉区一番町
一丁目１番３１号　山
口ビル

R3.2.9 87,708,500 円

高反応性消石灰（１）ほか 2,490ｔ 購入 一般競争入札 R3.4.1
ソーダニッカ株式会
社　仙台支店

仙台市若林区新寺一
丁目２番２６号

R3.2.9 102,712,500 円

活性炭（１）ほか 175ｔ 購入 一般競争入札 R3.4.1
東鉱商事株式会社
仙台営業部

岩沼市空港南一丁目
３番１１号

R3.2.9 25,795,000 円

高分子凝集剤 78,000ｋｇ 購入 一般競争入札 R3.4.1
東北化学薬品株式
会社　仙台支店

黒川郡大和町吉岡東
三丁目７番地の１４

R3.2.9 29,086,200 円

再生ＰＰＣ用紙 80,500箱 購入 一般競争入札 R3.4.1
鳴海屋紙商事株式
会社

仙台市若林区卸町二
丁目１４番地の５

R3.2.9 117,216,000 円

宮城地区スクールバス運行業務委
託

一式 委託 一般競争入札 R3.4.1
愛子観光バス株式会
社

仙台市青葉区上愛子
字大岩１番地の３

R3.2.9 70,400,000 円

令和３年度小中学校等教育用コン
ピュータ等賃貸借

ネットワーク機
器262台ほか

借入 一般競争入札 R3.4.1

せんだいＩＣＴ教育推
進連合　代表構成員
ＮＥＣキャピタルソ
リューション株式会社
東北支店

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号

R3.2.12 8,389,920円／月

3



◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の
場合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

令和３年度基幹系共通基盤賃貸借 一式 借入 随意契約 R3.4.1
株式会社日立製作
所　東北支社

仙台市青葉区一番町
四丁目１番２５号　東
二番丁スクエア

― 43,236,930円／月 第１項第２号

統合宛名管理システム機器更新詳
細設計及び環境構築等業務委託
（令和３年度開始）

一式 委託 随意契約 R3.4.1
株式会社日立製作
所　東北支社

仙台市青葉区一番町
四丁目１番２５号　東
二番丁スクエア

― 155,100,000 円 第１項第２号

令和３年度統合宛名管理システム
運用維持管理等業務委託

一式 委託 随意契約 R3.4.1
株式会社日立製作
所　東北支社

仙台市青葉区一番町
四丁目１番２５号　東
二番丁スクエア

― 34,897,500 円 第１項第２号

文書管理・庶務事務システムパッ
ケージ保守及び機器更新・運用支
援業務委託（令和３年度開始）

一式 委託 随意契約 R3.4.12
富士電機株式会社
東北支社

仙台市青葉区一番町
一丁目９番１号　仙台
トラストタワー１６階

― 127,600,000 円 第１項第２号

令和３年度個人住民税課税に係る
税制改正に伴うシステム改修等業務
委託（令和３年度作業分）

一式 委託 随意契約 R3.4.1

税務・杜の都コンソー
シアムⅡ（システム改
修） 代表構成員　日
本電気株式会社　東

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号

― 54,780,000 円 第１項第２号

令和３年度仙台市住民情報システ
ムデジタル手続法等改正対応業務
委託

一式 委託 随意契約 R3.4.1

仙台市新住民情報
システム構築企業連
合（住民情報システ
ム改修） 代表構成員
株式会社日立製作

仙台市青葉区一番町
四丁目１番２５号　東
二番丁スクエア

― 69,476,000 円 第１項第２号

水処理薬剤（１）ほか
清缶剤6,730ｋｇ

ほか
購入 随意契約 R3.4.1 株式会社ミナト商会

仙台市若林区六丁の
目北町１６番１１号

― 34,365,584 円 第１項第２号

特殊助剤 430ｔ 購入 随意契約 R3.4.1
木田株式会社　仙台
支店

仙台市若林区卸町一
丁目２番７号

― 59,929,100 円 第１項第２号

下水道情報システム運用保守及び
事務支援業務委託

一式 委託 随意契約 R3.4.1
江北情報サービス株
式会社

仙台市宮城野区宮城
野一丁目１１番地の２
５

― 147,576,000 円 第１項第２号

南蒲生浄化センター汚泥焼却灰等
処分業務委託

汚泥焼却灰
1,350ｔ

炉砂100ｔ
委託 随意契約 R3.4.1

仙台環境開発株式
会社

仙台市青葉区二日町
２番２７号

― 39,730,000 円 第１項第１号

4



◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の
場合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

仙台市教育局校務支援システム高
校版改修業務委託

一式 委託 随意契約 R3.4.1

東日本電信電話株
式会社企業連合　代
表構成員　東日本電
信電話株式会社　宮
城事業部

仙台市若林区五橋三
丁目２番１号

― 73,700,000 円 第１項第２号

仙台市青葉区役所電力需給
2,896,000

kWh
購入 随意契約 R3.4.1

東北電力株式会社
宮城支店

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号

― 68,333,300 円 第１項第１号

令和２年度新型コロナウイルスワクチ
ン接種に関する接種体制確保事業
（会場運営等）

一式 委託 随意契約 R3.3.16

仙台市新型コロナウ
イルスワクチン接種コ
ンソーシアム（令和２
年度）　代表構成員
株式会社ＪＴＢ　仙台
支店

仙台市青葉区大町一
丁目４番１号　明治安
田生命仙台ビル４階

― 105,716,343 円 第１項

5


